SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-9351
E-MAIL: cce@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 134/2021/CCE, DE 20 DE JULHO DE 2021

O DIRETOR DO CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta no Processo
23080.029117/2021-61,

R E S O L V E:

Art. 1º DESIGNAR os(as) docentes abaixo relacionados(as) para comporem
o Colegiado do Curso de Graduação em Letras-Línguas Estrangeiras, por um período de
dois anos:

Coordenadora do Curso de Graduação em Letras-Línguas Estrangeiras
Maria Ester Wollstein Moritz – Presidente

Subcoordenadora do Curso de Graduação em Letras- Línguas Estrangeiras
Maria Lúcia Barbosa de Vasconcellos - Vice-presidente

Coordenador da Área de Alemão
Daniel Martineschen

Coordenadora da Área de Espanhol
Cristiane Conceição Silva

Coordenador da Área de Francês
Luciana Wrege Rassier

Coordenadora da Área de Italiano
Andréia Guerini

Coordenadora da Área de Inglês
Maria Rita Drumond Viana

Representantes do Departamento de Metodologia de Ensino
Priscila Fabiane Farias (titular)
Gabriel Sanches Teixeira (suplente)

Representante do Departamento de Psicologia
Denise Cord

Art.  2º  Atribuir  aos  (às)  servidores(as)  docentes  titulares  duas  horas  por
semana para o exercício da atividade.

PROF. FABIO LUIZ LOPES DA SILVA
Diretor do Centro de Comunicação e Expressão

Portaria nº 524/2021/GR

		2021-07-21T18:47:55-0300